



ประกาศกรมวิทยาศาสตร์การแพทย์
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป

ด้วยกรมวิทยาศาสตร์การแพทย์ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อจ้างเป็นพนักงานราชการประเภททั่วไป ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง หลักเกณฑ์วิธีการและเงื่อนไขการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการ และแบบสัญญาจ้างพนักงานราชการ ลงวันที่ ๑๑ กันยายน ๒๕๕๒ และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงานและการจัดกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ ลงวันที่ ๒๕ กันยายน ๒๕๕๕ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรร จำนวน ๔๐ อัตรา โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

๑. ชื่อกลุ่มงาน ตำแหน่ง และรายละเอียดการจ้างงาน

ชื่อกลุ่มงาน ตำแหน่ง รายละเอียดการจ้างงาน อัตราว่าง ค่าตอบแทน ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศ

๒. ระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่วันทำสัญญาจ้าง ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๓

๓. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร
คุณสมบัติทั่วไป

- (๑) มีสัญชาติไทย
- (๒) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี
- (๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
- (๔) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือจิตฟั่นเฟือน ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน
- (๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง
- (๖) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ
- (๗) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ

หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันทำสัญญาจ้างจะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของ ราชการส่วนท้องถิ่น และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎหมาย ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๕๕๓ มายื่นด้วย

๔. การรับสมัคร

๔.๑ ผู้ประสงค์จะสมัครสอบ สามารถสมัครได้ทางอินเทอร์เน็ต ตั้งแต่วันที่ ๒๖ กรกฎาคม ๒๕๖๑ ถึงวันที่ ๓ สิงหาคม ๒๕๖๑ ตลอด ๒๔ ชั่วโมง ไม่เว้นวันหยุดราชการตามขั้นตอน ดังนี้

(๑) เปิดเว็บไซต์ <http://www.dmsc.moph.go.th> คลิกที่หัวข้อ “รับสมัครบุคคล เพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป”

(๒) กรอกข้อความให้ถูกต้องและครบถ้วน ปฏิบัติตามขั้นตอนที่กำหนด

(๓) พิมพ์แบบฟอร์มการชำระเงินในกระดาษขนาด A๔ จำนวน ๑ แผ่น หรือหากไม่มี เครื่องพิมพ์ในขณะนั้น ให้บันทึกข้อมูลเก็บไว้ในรูปแบบ File ลงในสื่อบันทึกข้อมูล

ในกรณีที่ไม่สามารถพิมพ์แบบฟอร์มการชำระเงินหรือบันทึกข้อมูลได้ ผู้สมัครสามารถเข้าไป พิมพ์แบบฟอร์มการชำระเงิน หรือบันทึกข้อมูลลงในสื่อบันทึกข้อมูลใหม่ได้อีก แต่จะไม่สามารถแก้ไขข้อมูล ในการกรอกใบสมัครในครั้งแรกที่สมบูรณ์แล้วได้

๔.๒ นำแบบฟอร์มการชำระเงินไปชำระเงินเฉพาะที่เคาน์เตอร์ บมจ. ธนาคารกรุงไทย ทุกสาขาทั่วประเทศ ตั้งแต่วันที่ ๒๖ กรกฎาคม ๒๕๖๑ ถึงวันที่ ๖ สิงหาคม ๒๕๖๑ ภายในเวลาทำการ ของธนาคาร และให้เก็บหลักฐานการชำระเงินไว้เป็นหลักฐาน

ทั้งนี้ การรับสมัครสอบจะมีผลสมบูรณ์เมื่อชำระค่าธรรมเนียมในการสมัครเรียบร้อยแล้ว

๔.๓ ค่าธรรมเนียมการสมัครสอบ จำนวน ๒๓๐ บาท ซึ่งประกอบด้วย

(๑) ค่าธรรมเนียมสอบ ๒๐๐ บาท

(๒) ค่าธรรมเนียมธนาคารรวมค่าบริการทางอินเทอร์เน็ต จำนวน ๓๐ บาท

หมายเหตุ ค่าธรรมเนียมจะไม่จ่ายคืนให้ไม่ว่ากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น

๔.๔ ผู้สมัครที่ชำระค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบแล้ว ให้เข้าไปตรวจสอบเลขประจำตัวสอบ ตั้งแต่วันที่ ๑๐ สิงหาคม ๒๕๖๑ เป็นต้นไป โดยเปิดเว็บไซต์ของกรมวิทยาศาสตร์การแพทย์ คลิกที่หัวข้อ “รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป” คลิกที่หัวข้อ “ตรวจสอบรายชื่อและพิมพ์ใบสมัคร” เมื่อได้รับเลขประจำตัวแล้วให้พิมพ์ใบสมัครที่มีเลขประจำตัวสอบลงในกระดาษ A๔

๔.๕ เงื่อนไขในการรับสมัคร

(๑) ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรจะต้องมีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ ตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัคร โดยต้องเป็นผู้สำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายใน วันปิดรับสมัคร คือ วันที่ ๓ สิงหาคม ๒๕๖๑ ทั้งนี้ การสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรชั้นปริญญาตรี และปริญญาโท ของสถานศึกษาใด จะถือตามกฎหมาย กฎหรือระเบียบเกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรชั้นปริญญาตรี และปริญญาโทของสถานศึกษานั้นเป็นเกณฑ์

(๒) การสมัครสอบตามขั้นตอนข้างต้น ถือว่าผู้สมัครเป็นผู้ลงลายมือชื่อ และรับรอง ความถูกต้องข้อมูลดังกล่าว ตามพระราชบัญญัติว่าด้วยธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๔๔ และที่แก้ไข เพิ่มเติม

ดังนั้น หากผู้สมัครจงใจกรอกข้อมูลอันเป็นเท็จ อาจมีความผิดฐานแจ้งความเท็จต่อเจ้าพนักงาน ตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา ๑๓๗

(๓) ผู้สมัครสอบต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า เป็นผู้ที่มีคุณสมบัติ ตรงตามประกาศรับสมัครสอบ และต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ให้ถูกต้องครบถ้วนตรงตามความเป็นจริง ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร หรือตรวจพบว่าเอกสารหลักฐาน ซึ่งผู้สมัครสอบนำมายื่นไม่ตรง หรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัครสอบ กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์จะถือว่าผู้สมัครสอบเป็นผู้ขาดคุณสมบัติ ในการสมัครสอบครั้งนี้มาตั้งแต่ต้น

๕. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร

ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และด้วยวิธีการประเมินสมรรถนะในตำแหน่ง ดังนี้

ตารางที่ ๑ ตำแหน่งที่ ๑ ตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคล
สำนักงานเลขาธิการกรม

ประเมินครั้งที่	สมรรถนะ	คะแนนเต็ม	วิธีการประเมิน
๑	ความรู้ ทักษะที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน ๑. ความรู้ความสามารถทั่วไป (๒๕ คะแนน) ทดสอบความรู้เกี่ยวกับระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗ และประกาศคณะกรรมการพนักงานราชการ (ฉบับที่ ๗) พ.ศ. ๒๕๕๒ ๒. ความรู้ ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (๗๕ คะแนน) ทดสอบความรู้เกี่ยวกับ - การสรรหาและเลือกสรรบุคคลเข้ารับราชการ - พนักงานราชการ พนักงานกระทรวงสาธารณสุข - ความรู้พื้นฐานการบรรจุและแต่งตั้ง	๑๐๐	สอบข้อเขียน
๒	ความเหมาะสมกับตำแหน่ง ด้านคุณลักษณะของบุคคล เกี่ยวกับการมุ่งผลสัมฤทธิ์, การบริการที่ดี การส่งเสริมความเชี่ยวชาญในอาชีพ จริยธรรม และความร่วมมือร่วมใจ	๑๐๐	สอบสัมภาษณ์
	รวม	๒๐๐	

ตารางที่ ๒ ตำแหน่งที่ ๒ ตำแหน่งนักวิชาการเงินและบัญชี
สำนักงานเลขานุการกรม

ประเมิน ครั้งที่	สมรรถนะ	คะแนนเต็ม	วิธีการประเมิน
๑	ความรู้ ทักษะที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน ๑. ความรู้ความสามารถทั่วไป (๒๕ คะแนน) ทดสอบความรู้เกี่ยวกับระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วย พนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗ และประกาศคณะกรรมการ พนักงานราชการ (ฉบับที่ ๗) พ.ศ. ๒๕๕๒ ๒. ความรู้ ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (๗๕ คะแนน) ทดสอบความรู้เกี่ยวกับ - ความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับการเงินการคลังภาครัฐ - กฎหมายและระเบียบต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการเงินการคลัง ภาครัฐ	๑๐๐	สอบข้อเขียน
๒	ความเหมาะสมกับตำแหน่ง ด้านคุณลักษณะของบุคคล เกี่ยวกับการมุ่งผลสัมฤทธิ์, การบริการที่ดี การส่งเสริมความเชี่ยวชาญในอาชีพ จริยธรรม และความร่วมแรงร่วมใจ	๑๐๐	สอบสัมภาษณ์
	รวม	๒๐๐	

ตารางที่ ๓ ตำแหน่งที่ ๓ ตำแหน่งนักวิชาการพัสดุ
สำนักงานเลขานุการกรม

ประเมิน ครั้งที่	สมรรถนะ	คะแนนเต็ม	วิธีการประเมิน
๑	ความรู้ ทักษะที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน ๑. ความรู้ความสามารถทั่วไป (๒๕ คะแนน) ทดสอบความรู้เกี่ยวกับระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วย พนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗ และประกาศคณะกรรมการ พนักงานราชการ (ฉบับที่ ๗) พ.ศ. ๒๕๕๒ ๒. ความรู้ ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (๗๕ คะแนน) ทดสอบความรู้เกี่ยวกับ - พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ ภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ - ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐	๑๐๐	สอบข้อเขียน
๒	ความเหมาะสมกับตำแหน่ง ด้านคุณลักษณะของบุคคล เกี่ยวกับการมุ่งผลสัมฤทธิ์, การบริการที่ดี การส่งเสริมความเชี่ยวชาญในอาชีพ จริยธรรม และความร่วมแรงร่วมใจ	๑๐๐	สอบสัมภาษณ์
	รวม	๒๐๐	

ตารางที่ ๔ ตำแหน่งที่ ๔ ตำแหน่งนักวิทยาศาสตร์การแพทย์ (ด้านเคมี)
 สำนักเครื่องสำอางและวัตถุอันตราย ศูนย์วิทยาศาสตร์การแพทย์เชียงใหม่
 ศูนย์วิทยาศาสตร์การแพทย์สุราษฎร์ธานี ศูนย์วิทยาศาสตร์การแพทย์สงขลา
 สถาบันวิจัยสมุนไพรร สำนักคุณภาพและความปลอดภัยอาหาร
 สำนักยาและวัตถุเสพติด

ประเมิน ครั้งที่	สมรรถนะ	คะแนนเต็ม	วิธีการประเมิน
๑	ความรู้ ทักษะที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน ๑. ความรู้ความสามารถทั่วไป (๒๕ คะแนน) ทดสอบความรู้เกี่ยวกับระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วย พณังงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗ และประกาศคณะกรรมการ พณังงานราชการ (ฉบับที่ ๗) พ.ศ. ๒๕๕๒ ๒. ความรู้ ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (๗๕ คะแนน) ทดสอบความรู้เกี่ยวกับ - ระบบคุณภาพห้องปฏิบัติการ - เครื่องมือพิเศษทางห้องปฏิบัติการ - ความปลอดภัยทางห้องปฏิบัติการ - เคมีวิเคราะห์	๑๐๐	สอบข้อเขียน
๒	ความเหมาะสมกับตำแหน่ง ด้านคุณลักษณะของบุคคล เกี่ยวกับการมุ่งผลสัมฤทธิ์, การบริการที่ดี การส่งเสริมความเชี่ยวชาญในอาชีพ จริยธรรม และความร่วมแรงร่วมใจ	๑๐๐	สอบสัมภาษณ์
	รวม	๒๐๐	

ตารางที่ ๕ ตำแหน่งที่ ๕ ตำแหน่งนักวิทยาศาสตร์การแพทย์ (ด้านชีวเคมี)
ศูนย์วิทยาศาสตร์การแพทย์ชลบุรี

ประเมิน ครั้งที่	สมรรถนะ	คะแนนเต็ม	วิธีการประเมิน
๑	ความรู้ ทักษะที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน ๑. ความรู้ความสามารถทั่วไป (๒๕ คะแนน) ทดสอบความรู้เกี่ยวกับระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วย พนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗ และประกาศคณะกรรมการ พนักงานราชการ (ฉบับที่ ๗) พ.ศ. ๒๕๕๒ ๒. ความรู้ ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (๗๕ คะแนน) ทดสอบความรู้เกี่ยวกับ - ความรู้เกี่ยวกับความปลอดภัยห้องปฏิบัติการ - ความรู้เกี่ยวกับระบบคุณภาพ ISO/IEC ๑๗๐๒๕ - ความรู้เกี่ยวกับด้านการตรวจวิเคราะห์อาหารทางเคมี - ความรู้เกี่ยวกับเทคนิควิเคราะห์ทางเคมี - ความรู้เกี่ยวกับหลักการของเครื่องมือวิทยาศาสตร์ และการ ใช้งานในการตรวจวิเคราะห์อาหาร เช่น เครื่อง UV-Visible Spectrophotometer และ High Performance Liquid Chromatograph	๑๐๐	สอบข้อเขียน
๒	ความเหมาะสมกับตำแหน่ง ด้านคุณลักษณะของบุคคล เกี่ยวกับการมุ่งผลสัมฤทธิ์, การบริการที่ดี การส่งเสริมความเชี่ยวชาญในอาชีพ จริยธรรม และความร่วมแรงร่วมใจ	๑๐๐	สอบสัมภาษณ์
	รวม	๒๐๐	

ตารางที่ ๖ ตำแหน่งที่ ๖ ตำแหน่งนักวิทยาศาสตร์การแพทย์ (ด้านชีววิทยา)
ศูนย์วิทยาศาสตร์การแพทย์นครราชสีมา ศูนย์วิทยาศาสตร์การแพทย์ที่ ๕
สถาบันชีววิทยาศาสตร์ทางการแพทย์

ประเมิน ครั้งที่	สมรรถนะ	คะแนนเต็ม	วิธีการประเมิน
๑	ความรู้ ทักษะที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน ๑. ความรู้ความสามารถทั่วไป (๒๕ คะแนน) ทดสอบความรู้เกี่ยวกับระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วย พนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗ และประกาศคณะกรรมการ พนักงานราชการ (ฉบับที่ ๗) พ.ศ. ๒๕๕๒ ๒. ความรู้ ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (๗๕ คะแนน) ทดสอบความรู้เกี่ยวกับ - ระบบคุณภาพและความปลอดภัยทางห้องปฏิบัติการ ทางการแพทย์ - เทคนิคการตรวจทางห้องปฏิบัติการด้านวิทยาศาสตร์ การแพทย์ (อาหาร สมุนไพร ยา เครื่องสำอาง) หรืออนุชีววิทยา	๑๐๐	สอบข้อเขียน
๒	ความเหมาะสมกับตำแหน่ง ด้านคุณลักษณะของบุคคล เกี่ยวกับการมุ่งผลสัมฤทธิ์, การบริการที่ดี การส่งเสริมความเชี่ยวชาญในอาชีพ จริยธรรม และความร่วมแรงร่วมใจ	๑๐๐	สอบสัมภาษณ์
	รวม	๒๐๐	

ตารางที่ ๗ ตำแหน่งที่ ๗ ตำแหน่งนักวิทยาศาสตร์การแพทย์ (ด้านวิทยาศาสตร์การแพทย์)
สถาบันชีววิทยาศาสตร์ทางการแพทย์

ประเมิน ครั้งที่	สมรรถนะ	คะแนนเต็ม	วิธีการประเมิน
๑	ความรู้ ทักษะที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน ๑. ความรู้ความสามารถทั่วไป (๒๕ คะแนน) ทดสอบความรู้เกี่ยวกับระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วย พนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗ และประกาศคณะกรรมการ พนักงานราชการ (ฉบับที่ ๗) พ.ศ. ๒๕๕๒ ๒. ความรู้ ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (๗๕ คะแนน) ทดสอบความรู้เกี่ยวกับ - ความรู้พื้นฐานด้านอนุชีววิทยาทางการแพทย์ - การประเมินประสิทธิภาพของวิธีวิเคราะห์ - ระบบคุณภาพมาตรฐานสากลทางห้องปฏิบัติการ	๑๐๐	สอบข้อเขียน
๒	ความเหมาะสมกับตำแหน่ง ด้านคุณลักษณะของบุคคล เกี่ยวกับการมุ่งผลสัมฤทธิ์, การบริการที่ดี การส่งเสริมความเชี่ยวชาญในอาชีพ จริยธรรม และความร่วมแรงร่วมใจ	๑๐๐	สอบสัมภาษณ์
	รวม	๒๐๐	

ตารางที่ ๘ ตำแหน่งที่ ๘ ตำแหน่งนักวิทยาศาสตร์การแพทย์ (ด้านเทคโนโลยีชีวภาพ)
สถาบันวิจัยสมุนไพร

ประเมิน ครั้งที่	สมรรถนะ	คะแนนเต็ม	วิธีการประเมิน
๑	ความรู้ ทักษะที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน ๑. ความรู้ความสามารถทั่วไป (๒๕ คะแนน) ทดสอบความรู้เกี่ยวกับระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วย พนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗ และประกาศคณะกรรมการ พนักงานราชการ (ฉบับที่ ๗) พ.ศ. ๒๕๕๒ ๒. ความรู้ ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (๗๕ คะแนน) ทดสอบความรู้เกี่ยวกับ - การเพาะเลี้ยงเนื้อเยื่อพืชกับการสร้างสารทุติยภูมิ - ดีเอ็นเอบาร์โค้ด - ระบบคุณภาพห้องปฏิบัติการ - ความปลอดภัยในห้องปฏิบัติการ	๑๐๐	สอบข้อเขียน
๒	ความเหมาะสมกับตำแหน่ง ด้านคุณลักษณะของบุคคล เกี่ยวกับการมุ่งผลสัมฤทธิ์, การบริการที่ดี การส่งเสริมความเชี่ยวชาญในอาชีพ จริยธรรม และความร่วมแรงร่วมใจ	๑๐๐	สอบสัมภาษณ์
	รวม	๒๐๐	

ตารางที่ ๙ ตำแหน่งที่ ๙ ตำแหน่งนักวิทยาศาสตร์การแพทย์ (ด้านวิทยาศาสตร์สิ่งแวดล้อม)
สถาบันวิจัยสมุนไพร

ประเมิน ครั้งที่	สมรรถนะ	คะแนนเต็ม	วิธีการประเมิน
๑	ความรู้ ทักษะที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน ๑. ความรู้ความสามารถทั่วไป (๒๕ คะแนน) ทดสอบความรู้เกี่ยวกับระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วย พนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗ และประกาศคณะกรรมการ พนักงานราชการ (ฉบับที่ ๗) พ.ศ. ๒๕๕๒ ๒. ความรู้ ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (๗๕ คะแนน) ทดสอบความรู้เกี่ยวกับ - การสำรวจและนิเวศวิทยาพืชสมุนไพร - อนุกรมวิธานพืชสมุนไพร - ระบบคุณภาพทางห้องปฏิบัติการ - ความปลอดภัยทางห้องปฏิบัติการ	๑๐๐	สอบข้อเขียน
๒	ความเหมาะสมกับตำแหน่ง ด้านคุณลักษณะของบุคคล เกี่ยวกับการมุ่งผลสัมฤทธิ์, การบริการที่ดี การส่งเสริมความเชี่ยวชาญในอาชีพ จริยธรรม และความร่วมแรงร่วมใจ	๑๐๐	สอบสัมภาษณ์
	รวม	๒๐๐	

ตารางที่ ๑๐ ตำแหน่งที่ ๑๐ ตำแหน่งนักวิทยาศาสตร์การแพทย์ (ด้านสาธารณสุขศาสตร์)
สำนักมาตรฐานห้องปฏิบัติการ

ประเมิน ครั้งที่	สมรรถนะ	คะแนนเต็ม	วิธีการประเมิน
๑	ความรู้ ทักษะที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน ๑. ความรู้ความสามารถทั่วไป (๒๕ คะแนน) ทดสอบความรู้เกี่ยวกับระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วย พนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗ และประกาศคณะกรรมการ พนักงานราชการ (ฉบับที่ ๗) พ.ศ. ๒๕๕๒ ๒. ความรู้ ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (๗๕ คะแนน) ทดสอบความรู้เกี่ยวกับ - ความรู้ด้านระบบประกันคุณภาพ และมาตรฐานที่เกี่ยวข้อง - ความรู้ด้านการตรวจวิเคราะห์ทางห้องปฏิบัติการและ ความปลอดภัย - ความรู้ด้านระบบบริหารคุณภาพองค์กรตาม มาตรฐานสากล - ความรู้ด้านการรับรองห้องปฏิบัติการทางการแพทย์ และสาธารณสุขตามมาตรฐานระดับประเทศและสากล - ความรู้ด้านการตรวจชันสูตรโรคโรคติดต่อ	๑๐๐	สอบข้อเขียน
๒	ความเหมาะสมกับตำแหน่ง ด้านคุณลักษณะของบุคคล เกี่ยวกับการมุ่งผลสัมฤทธิ์, การบริการที่ดี การส่งเสริมความเชี่ยวชาญในอาชีพ จริยธรรม และความร่วมแรงร่วมใจ	๑๐๐	สอบสัมภาษณ์
	รวม	๒๐๐	

ตารางที่ ๑๑ ตำแหน่งที่ ๑๑ ตำแหน่งนักวิทยาศาสตร์การแพทย์ (ด้านเทคนิคการแพทย์)
สถาบันวิจัยวิทยาศาสตร์สาธารณสุข สำนักมาตรฐานห้องปฏิบัติการ

ประเมิน ครั้งที่	สมรรถนะ	คะแนนเต็ม	วิธีการประเมิน
๑	ความรู้ ทักษะที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน ๑. ความรู้ความสามารถทั่วไป (๒๕ คะแนน) ทดสอบความรู้เกี่ยวกับระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วย พนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗ และประกาศคณะกรรมการ พนักงานราชการ (ฉบับที่ ๗) พ.ศ. ๒๕๕๒ ๒. ความรู้ ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (๗๕ คะแนน) ทดสอบความรู้เกี่ยวกับ - เทคนิคด้านโมเลกุล - ระบบคุณภาพมาตรฐานห้องปฏิบัติการ	๑๐๐	สอบข้อเขียน
๒	ความเหมาะสมกับตำแหน่ง ด้านคุณลักษณะของบุคคล เกี่ยวกับการมุ่งผลสัมฤทธิ์, การบริการที่ดี การส่งเสริมความเชี่ยวชาญในอาชีพ จริยธรรม และความร่วมแรงร่วมใจ	๑๐๐	สอบสัมภาษณ์
	รวม	๒๐๐	

ตารางที่ ๑๒ ตำแหน่งที่ ๑๒ ตำแหน่งนักวิทยาศาสตร์การแพทย์ (ด้านเคมี) ปริญญาโท
ศูนย์วิทยาศาสตร์การแพทย์ขอนแก่น สถาบันวิจัยวิทยาศาสตร์สาธารณสุข

ประเมิน ครั้งที่	สมรรถนะ	คะแนนเต็ม	วิธีการประเมิน
๑	ความรู้ ทักษะที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน ๑. ความรู้ความสามารถทั่วไป (๒๕ คะแนน) ทดสอบความรู้เกี่ยวกับระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วย พนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗ และประกาศคณะกรรมการ พนักงานราชการ (ฉบับที่ ๗) พ.ศ. ๒๕๕๒ ๒. ความรู้ ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (๗๕ คะแนน) ทดสอบความรู้เกี่ยวกับ - การตรวจความถูกต้องของวิธีวิเคราะห์ - ความรู้พื้นฐานด้านเคมีวิเคราะห์ - ระบบคุณภาพห้องปฏิบัติการ - ระบบความปลอดภัยทางห้องปฏิบัติการ	๑๐๐	สอบข้อเขียน
๒	ความเหมาะสมกับตำแหน่ง ด้านคุณลักษณะของบุคคล เกี่ยวกับการมุ่งผลสัมฤทธิ์, การบริการที่ดี การส่งเสริมความเชี่ยวชาญในอาชีพ จริยธรรม และความร่วมแรงร่วมใจ	๑๐๐	สอบสัมภาษณ์
	รวม	๒๐๐	

ตารางที่ ๑๓ ตำแหน่งที่ ๑๓ ตำแหน่งนักวิทยาศาสตร์การแพทย์ (ด้านชีวเคมี) ปริญญาโท
สถาบันชีววิทยาศาสตร์ทางการแพทย์

ประเมิน ครั้งที่	สมรรถนะ	คะแนนเต็ม	วิธีการประเมิน
๑	ความรู้ ทักษะที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน ๑. ความรู้ความสามารถทั่วไป (๒๕ คะแนน) ทดสอบความรู้เกี่ยวกับระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วย พนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗ และประกาศคณะกรรมการ พนักงานราชการ (ฉบับที่ ๗) พ.ศ. ๒๕๕๒ ๒. ความรู้ ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (๗๕ คะแนน) ทดสอบความรู้เกี่ยวกับ - ระบบคุณภาพและความปลอดภัยทางห้องปฏิบัติการ ทางการแพทย์ - เทคนิคการตรวจทางห้องปฏิบัติการด้านอนุชีววิทยา การวิเคราะห์และการจัดการฐานข้อมูลพันธุกรรม	๑๐๐	สอบข้อเขียน
๒	ความเหมาะสมกับตำแหน่ง ด้านคุณลักษณะของบุคคล เกี่ยวกับการมุ่งผลสัมฤทธิ์, การบริการที่ดี การส่งเสริมความเชี่ยวชาญในอาชีพ จริยธรรม และความร่วมแรงร่วมใจ	๑๐๐	สอบสัมภาษณ์
	รวม	๒๐๐	

ตารางที่ ๑๔ ตำแหน่งที่ ๑๔ ตำแหน่งนักเทคนิคการแพทย์

ศูนย์วิทยาศาสตร์การแพทย์ขอนแก่น ศูนย์วิทยาศาสตร์การแพทย์ชลบุรี
ศูนย์วิทยาศาสตร์การแพทย์พิษณุโลก ศูนย์วิทยาศาสตร์การแพทย์อุบลราชธานี
สำนักมาตรฐานห้องปฏิบัติการ

ประเมิน ครั้งที่	สมรรถนะ	คะแนนเต็ม	วิธีการประเมิน
๑	ความรู้ ทักษะที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน ๑. ความรู้ความสามารถทั่วไป (๒๕ คะแนน) ทดสอบความรู้เกี่ยวกับระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วย พนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗ และประกาศคณะกรรมการ พนักงานราชการ (ฉบับที่ ๗) พ.ศ. ๒๕๕๒ ๒. ความรู้ ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (๗๕ คะแนน) ทดสอบความรู้เกี่ยวกับ - ความรู้เกี่ยวกับโรคระบาดอุบัติใหม่ อุตุนิซ้า - การตรวจด้วยเทคนิคชีวโมเลกุล - ความปลอดภัยทางห้องปฏิบัติการ - ระบบคุณภาพมาตรฐานห้องปฏิบัติการ	๑๐๐	สอบข้อเขียน
๒	ความเหมาะสมกับตำแหน่ง ด้านคุณลักษณะของบุคคล เกี่ยวกับการมุ่งผลสัมฤทธิ์, การบริการที่ดี การส่งเสริมความเชี่ยวชาญในอาชีพ จริยธรรม และความร่วมแรงร่วมใจ	๑๐๐	สอบสัมภาษณ์
	รวม	๒๐๐	

ตารางที่ ๑๕ ตำแหน่งที่ ๑๕ ตำแหน่งนักเทคนิคการแพทย์ (ปริญญาโท)
ศูนย์วิทยาศาสตร์การแพทย์ที่ ๔ สถาบันชีววัตถุ

ประเมิน ครั้งที่	สมรรถนะ	คะแนนเต็ม	วิธีการประเมิน
๑	ความรู้ ทักษะที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน ๑. ความรู้ความสามารถทั่วไป (๒๕ คะแนน) ทดสอบความรู้เกี่ยวกับระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วย พนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗ และประกาศคณะกรรมการ พนักงานราชการ (ฉบับที่ ๗) พ.ศ. ๒๕๕๒ ๒. ความรู้ ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (๗๕ คะแนน) ทดสอบความรู้เกี่ยวกับ - ระบบคุณภาพที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงานตรวจวิเคราะห์ คุณภาพ และงานเทคนิคการแพทย์ - เทคนิคการตรวจวิเคราะห์ทางห้องปฏิบัติการ - การวิเคราะห์วิจัยเพื่อพัฒนางานตรวจวิเคราะห์ด้านเทคนิค การแพทย์	๑๐๐	สอบข้อเขียน
๒	ความเหมาะสมกับตำแหน่ง ด้านคุณลักษณะของบุคคล เกี่ยวกับการมุ่งผลสัมฤทธิ์, การบริการที่ดี การส่งเสริมความเชี่ยวชาญในอาชีพ จริยธรรม และความร่วมแรงร่วมใจ	๑๐๐	สอบสัมภาษณ์
	รวม	๒๐๐	

ตารางที่ ๑๖ ตำแหน่งที่ ๑๖ ตำแหน่งนักฟิสิกส์รังสี

ศูนย์วิทยาศาสตร์การแพทย์ที่ ๔ ศูนย์วิทยาศาสตร์การแพทย์สงขลา
สำนักรังสีและเครื่องมือแพทย์

ประเมิน ครั้งที่	สมรรถนะ	คะแนนเต็ม	วิธีการประเมิน
๑	ความรู้ ทักษะที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน ๑. ความรู้ความสามารถทั่วไป (๒๕ คะแนน) ทดสอบความรู้เกี่ยวกับระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วย พนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗ และประกาศคณะกรรมการ พนักงานราชการ (ฉบับที่ ๗) พ.ศ. ๒๕๕๒ ๒. ความรู้ ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (๗๕ คะแนน) ทดสอบความรู้เกี่ยวกับ - การป้องกันอันตรายจากรังสี - การวัดรังสี - มาตรฐานวิทยาทางรังสี	๑๐๐	สอบข้อเขียน
๒	ความเหมาะสมกับตำแหน่ง ด้านคุณลักษณะของบุคคล เกี่ยวกับการมุ่งผลสัมฤทธิ์, การบริการที่ดี การส่งเสริมความเชี่ยวชาญในอาชีพ จริยธรรม และความร่วมแรงร่วมใจ	๑๐๐	สอบสัมภาษณ์
	รวม	๒๐๐	

ตารางที่ ๑๗ ตำแหน่งที่ ๑๗ ตำแหน่งนายสัตวแพทย์
สถาบันวิจัยวิทยาศาสตร์สาธารณสุข

ประเมิน ครั้งที่	สมรรถนะ	คะแนนเต็ม	วิธีการประเมิน
๑	ความรู้ ทักษะที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน ๑. ความรู้ความสามารถทั่วไป (๒๕ คะแนน) ทดสอบความรู้เกี่ยวกับระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วย พนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗ และประกาศคณะกรรมการ พนักงานราชการ (ฉบับที่ ๗) พ.ศ. ๒๕๕๒ ๒. ความรู้ ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (๗๕ คะแนน) ทดสอบความรู้เกี่ยวกับ - ความรู้ทางด้านสัตวแพทย์ - พระราชบัญญัติเพื่อนงานทางวิทยาศาสตร์ พ.ศ.๒๕๕๘	๑๐๐	สอบข้อเขียน
๒	ความเหมาะสมกับตำแหน่ง ด้านคุณลักษณะของบุคคล เกี่ยวกับการมุ่งผลสัมฤทธิ์, การบริการที่ดี การส่งเสริมความเชี่ยวชาญในอาชีพ จริยธรรม และความร่วมแรงร่วมใจ	๑๐๐	สอบสัมภาษณ์
	รวม	๒๐๐	

ตารางที่ ๑๘ ตำแหน่งที่ ๑๘ ตำแหน่งพยาบาลวิชาชีพ
สถาบันชีววิทยาศาสตร์ทางการแพทย์

ประเมิน ครั้งที่	สมรรถนะ	คะแนนเต็ม	วิธีการประเมิน
๑	ความรู้ ทักษะที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน ๑. ความรู้ความสามารถทั่วไป (๒๕ คะแนน) ทดสอบความรู้เกี่ยวกับระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วย พนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗ และประกาศคณะกรรมการ พนักงานราชการ (ฉบับที่ ๗) พ.ศ. ๒๕๕๒ ๒. ความรู้ ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (๗๕ คะแนน) ทดสอบความรู้เกี่ยวกับ - มาตรฐานการวิจัยทางคลินิกที่ดี (GCP) - แนวทางการบริหารยา - การตรวจร่างกายเบื้องต้น - หลักการกู้ชีพ (Basic Life Support) - การดูแลผู้ป่วยที่ได้รับยาต้านการแข็งตัวของเลือดกลุ่ม Heparin	๑๐๐	สอบข้อเขียน
๒	ความเหมาะสมกับตำแหน่ง ด้านคุณลักษณะของบุคคล เกี่ยวกับการมุ่งผลสัมฤทธิ์, การบริการที่ดี การส่งเสริมความเชี่ยวชาญในอาชีพ จริยธรรม และความร่วมแรงร่วมใจ	๑๐๐	สอบสัมภาษณ์
	รวม	๒๐๐	

กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์จะดำเนินการประเมินครั้งที่ ๑ ก่อน และผู้ผ่านการประเมินครั้งที่ ๑
ดังกล่าว จะต้องเข้ารับการประเมินครั้งที่ ๒ ต่อไป

**๖. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนด
วัน เวลา สถานที่ในการประเมิน**

กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ ความสามารถ
ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมิน ในวันที่ ๑๐ สิงหาคม ๒๕๖๑
ณ ฝ่ายการเจ้าหน้าที่ อาคาร ๑๔ ชั้น ๔ กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์ และทาง www.dmsc.moph.go.th

๗. เกณฑ์การตัดสิน

๗.๑ ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนในการประเมินความรู้
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ แต่ละครั้งไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐

๗.๒ ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ
ครั้งที่ ๒ จะต้องเป็นผู้ที่สอบได้คะแนนในการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ ๑
ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐

๗.๓ การจ้างจะเป็นไปตามลำดับที่ที่สอบได้

๘. การประกาศรายชื่อและการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร

กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับคะแนนสอบ ณ ฝ่ายการเจ้าหน้าที่ สำนักงานเลขานุการกรม และทาง www.dmsc.moph.go.th โดยบัญชีรายชื่อดังกล่าว จะขึ้นบัญชีไว้เป็นเวลาไม่เกิน ๒ ปี นับตั้งแต่วันที่ขึ้นบัญชี แต่ถ้ามีการเลือกสรรฯ อย่างเดียวกันนี้อีกและได้ขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรใหม่แล้ว บัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรครั้งนี้เป็นอันยกเลิก

๙. การได้รับสิทธิประโยชน์ของพนักงานราชการทั่วไป

จะได้รับสิทธิประโยชน์ตามที่กำหนดไว้ในระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗ และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ (ฉบับที่ ๗) พ.ศ. ๒๕๕๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติม

๑๐. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร

ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามที่กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์กำหนด

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔/ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๑



(นายสมฤกษ์ จิงสมาน)
รองอธิบดี ปฏิบัติราชการแทน
อธิบดีกรมวิทยาศาสตร์การแพทย์

รายละเอียดแนบท้ายประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป

ตำแหน่งที่ ๑ ตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคล

สังกัด สำนักงานเลขาธิการกรม

กลุ่มงาน บริหารทั่วไป

ขอบข่ายงานที่จะให้ปฏิบัติ ปฏิบัติงานเกี่ยวกับ

ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการบริหารและการพัฒนาทรัพยากรบุคคล โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการศึกษา วิเคราะห์ และดำเนินการเกี่ยวกับการวางระบบ มาตรฐาน หลักเกณฑ์และวิธีการบริหารทรัพยากรบุคคล การวางแผนทรัพยากรบุคคล การกำหนดตำแหน่ง การให้ได้รับเงินเดือนและเงินประจำตำแหน่ง การสรรหา การบรรจุ และการแต่งตั้ง การฝึกอบรมและพัฒนาข้าราชการและบุคลากรอื่น การเสริมสร้างแรงจูงใจในการปฏิบัติราชการ การรักษาระยะและวินัย การออกจากราชการ การคุ้มครองระบบคุณธรรม เป็นต้น และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชารัฐศาสตร์ สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ สาขาวิชาบริหารธุรกิจ สาขาวิชาการท่องเที่ยวและการโรงแรม หรือสาขาวิชาจิตวิทยา

อัตราว่าง จำนวน ๑ อัตรา

อัตราค่าจ้าง ค่าตอบแทนเดือนละ ๑๘,๐๐๐ บาท

ตำแหน่งที่ ๒ ตำแหน่งนักวิชาการเงินและบัญชี

สังกัด สำนักงานเลขาธิการกรม

กลุ่มงาน บริหารทั่วไป

ลักษณะงานที่จะให้ปฏิบัติ ปฏิบัติงานเกี่ยวกับ

ปฏิบัติงานทางวิชาการเงินและบัญชี โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการเงิน การงบประมาณ การบัญชีทั่วไปของส่วนราชการ การศึกษา วิเคราะห์ ติดตาม ประเมินผล การใช้จ่ายเงิน การวิเคราะห์ฐานะทางการเงินและบัญชี การวิเคราะห์งบประมาณ การพัฒนาระบบงานคลัง ตรวจสอบความถูกต้องของการลงบัญชี ประเภทต่าง ๆ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาบริหารธุรกิจ ทางการเงินการธนาคาร บัญชีบัณฑิต หรือพาณิชยศาสตรบัณฑิต

อัตราว่าง จำนวน ๑ อัตรา

อัตราค่าจ้าง ค่าตอบแทนเดือนละ ๑๘,๐๐๐ บาท

ตำแหน่งที่ ๓ ตำแหน่งนักวิชาการพัสดุ

สังกัด สำนักงานเลขาธิการกรม

กลุ่มงาน บริหารทั่วไป

ลักษณะงานที่จะให้ปฏิบัติ ปฏิบัติงานเกี่ยวกับ

ปฏิบัติงานทางวิชาการพัสดุ โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการศึกษา วิเคราะห์ รายละเอียดของพัสดุ เพื่อกำหนดมาตรฐานและคุณภาพการร่างสัญญาซื้อและสัญญาจ้าง การเสนอความเห็นเกี่ยวกับพัสดุ การวางระบบเกี่ยวกับระเบียบ และวิธีปฏิบัติงานด้านการพัสดุ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาการบัญชี สาขาวิชาบริหารธุรกิจ ทางบัญชี ทางบริหารธุรกิจ หรือสาขาวิชาเศรษฐศาสตร์

อัตราว่าง จำนวน ๑ อัตรา

อัตราค่าจ้าง ค่าตอบแทนเดือนละ ๑๘,๐๐๐ บาท

ตำแหน่งที่ ๔ ตำแหน่งนักวิทยาศาสตร์การแพทย์ (ด้านเคมี)

สังกัด สำนักเครื่องสำอางและวัตถุอันตราย ศูนย์วิทยาศาสตร์การแพทย์เชียงใหม่

ศูนย์วิทยาศาสตร์การแพทย์สุราษฎร์ธานี ศูนย์วิทยาศาสตร์การแพทย์สงขลา

สถาบันวิจัยสมุนไพร สำนักคุณภาพและความปลอดภัยอาหาร และสำนักยาและวัตถุเสพติด

กลุ่มงาน บริหารทั่วไป

ลักษณะงานที่จะให้ปฏิบัติ ปฏิบัติงานเกี่ยวกับ

ปฏิบัติงานวิชาการทางวิทยาศาสตร์การแพทย์ โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการตรวจวิเคราะห์ เพื่อควบคุมคุณภาพมาตรฐานยา อาหาร เครื่องดื่ม เครื่องสำอาง การจัดทำตำรายาแห่งประเทศไทย การตรวจวิเคราะห์วัตถุออกฤทธิ์ต่อจิตประสาท สารเสพติด เพื่อสุขอนามัยและความปลอดภัยของประชาชน ตลอดจนเป็นหลักฐานประกอบการพิจารณาคดี ศึกษา ค้นคว้า วิเคราะห์ วิจัย สมุนไพร สอบเทียบ วิเคราะห์วิเคราะห์ผลิตภัณฑ์สุขภาพ รวมทั้งพัฒนาห้องปฏิบัติการให้ได้รับการรับรองมาตรฐานสากล ปฏิบัติงานวิจัยทางวิทยาศาสตร์การแพทย์ ตลอดจนการสอน ฝึกอบรม นิเทศงาน และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาวิทยาศาสตร์กายภาพทางเคมี

อัตราว่าง จำนวน ๑๐ อัตรา

อัตราค่าจ้าง ค่าตอบแทนเดือนละ ๑๘,๐๐๐ บาท

ตำแหน่งที่ ๕ ตำแหน่งนักวิทยาศาสตร์การแพทย์ (ด้านชีวเคมี)

สังกัด ศูนย์วิทยาศาสตร์การแพทย์ชลบุรี

กลุ่มงาน บริหารทั่วไป

ลักษณะงานที่จะให้ปฏิบัติ ปฏิบัติงานเกี่ยวกับ

ปฏิบัติงานวิชาการทางวิทยาศาสตร์การแพทย์ โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการตรวจชันสูตรโรค พิสูจน์ยืนยันเชื้อทางห้องปฏิบัติการในสาขาต่าง ๆ เช่น แบคทีเรียวิทยา ไวรัสวิทยา พาราสิตวิทยา โลหิตวิทยา ฯลฯ การเพาะเลี้ยงเชื้อ แยกเชื้อ ทั้งเชื้อแบคทีเรียและไวรัส ผลิตแอนติเจน แอนติเซรัม วัคซีน ท็อกซอยด์ ฯลฯ และสารมาตรฐานอื่น ๆ ศึกษา ค้นคว้า วิจัย เกี่ยวกับการระบาดของโรค การสร้างเสริมภูมิคุ้มกัน เพื่อสนับสนุน การป้องกันรักษาโรค ตรวจวิเคราะห์เพื่อควบคุมคุณภาพมาตรฐานยา ชีววัตถุ อาหาร เครื่องดื่ม เครื่องสำอาง การจัดทำตำรายาแห่งประเทศไทย การตรวจวิเคราะห์วัตถุออกฤทธิ์ต่อจิตประสาท สารเสพติด การตรวจ วิเคราะห์ สารพิษชนิดต่าง ๆ จากเลือด ปัสสาวะ อวัยวะผู้ป่วย ผู้ตาย และสิ่งแวดล้อม เพื่อสุขอนามัยและความปลอดภัยของประชาชน ตลอดจนเป็นหลักฐานประกอบการพิจารณาคดี ศึกษา ค้นคว้า วิเคราะห์ วิจัย สมุนไพร ทางพฤกษศาสตร์ เภสัชเวท พฤกษเคมี เภสัชวิทยา ฯลฯ เพื่อหาสารสำคัญและทดลองผลิตเป็นยารักษาโรค สอบเทียบ วิเคราะห์ตรวจวิเคราะห์ ตรวจชันสูตร รวมทั้งห้องปฏิบัติการ และพัฒนาให้มีคุณภาพมาตรฐานเป็นที่เชื่อถือ ตรวจสอบ จัดทำ บำรุงรักษาเครื่องมือวิทยาศาสตร์ การใช้เครื่องคอมพิวเตอร์ในงานวิเคราะห์วิจัย ทดลอง เกี่ยวกับวิชาการกัญชาและสัตววิทยาทางการแพทย์ ตรวจสอบเครื่องกำเนินรังสี การวัดปริมาณรังสีที่ใช้ ในทางการแพทย์ ปฏิบัติงานวิจัยทางวิทยาศาสตร์การแพทย์ ตลอดจนการสอน ฝึกอบรม นิเทศงาน และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาวิทยาศาสตร์ชีวภาพ ทางชีวเคมี

อัตราว่าง จำนวน ๑ อัตรา

อัตราค่าจ้าง ค่าตอบแทนเดือนละ ๑๘,๐๐๐ บาท

ตำแหน่งที่ ๖ ตำแหน่งนักวิทยาศาสตร์การแพทย์ (ด้านชีววิทยา)

สังกัด ศูนย์วิทยาศาสตร์การแพทย์นครราชสีมา ศูนย์วิทยาศาสตร์การแพทย์ที่ ๔
และสถาบันชีววิทยาศาสตร์ทางการแพทย์

กลุ่มงาน บริหารทั่วไป

ลักษณะงานที่จะให้ปฏิบัติ ปฏิบัติงานเกี่ยวกับ

ปฏิบัติงานวิชาการทางวิทยาศาสตร์การแพทย์ โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการตรวจวิเคราะห์อาหาร สมุนไพร ยา เครื่องสำอาง เพื่อการควบคุมคุณภาพมาตรฐานและการสอบสวนโรค การตรวจวิเคราะห์ทางห้องปฏิบัติการทางพันธุศาสตร์การแพทย์และชีววิทยาศาสตร์ทางการแพทย์ เพื่อวินิจฉัยโรคความเสี่ยงต่อการเกิดโรค การเป็นพหุ การตรวจสอบองค์การรักษ การแพทย์ หรือการติดเชื้อ ปฏิบัติงานวิจัยทางวิทยาศาสตร์การแพทย์ ตลอดจนการสอน ฝึกอบรม ถ่ายทอดความรู้และเทคโนโลยี การดำเนินงานประกันคุณภาพทางห้องปฏิบัติการทางการแพทย์และสาธารณสุข และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาวิทยาศาสตร์ชีวภาพทางชีววิทยา ทางชีววิทยาประยุกต์

อัตราว่าง จำนวน ๔ อัตรา

อัตราค่าจ้าง ค่าตอบแทนเดือนละ ๑๘,๐๐๐ บาท

ตำแหน่งที่ ๗ ตำแหน่งนักวิทยาศาสตร์การแพทย์ (ด้านวิทยาศาสตร์การแพทย์)

สังกัด สถาบันชีววิทยาศาสตร์ทางการแพทย์

กลุ่มงาน บริหารทั่วไป

ลักษณะงานที่จะให้ปฏิบัติ ปฏิบัติงานเกี่ยวกับ

ปฏิบัติงานวิชาการทางชีววิทยาศาสตร์การแพทย์ โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการตรวจวิเคราะห์ตัวอย่างทางการแพทย์และสาธารณสุขที่ใช้วิธีการ เครื่องมือ เทคโนโลยีพื้นฐาน เพื่อเป็นข้อมูลในการป้องกัน วินิจฉัย รักษา พยากรณ์โรค และสอบสวนโรค และการวิจัยพัฒนาด้าน Precision Medicine ให้ได้องค์ความรู้ นวัตกรรมและเทคโนโลยีทางด้านสุขภาพและชีววิทยาศาสตร์ทางการแพทย์ นำไปสู่การใช้ประโยชน์ในการป้องกัน วินิจฉัย รักษา พยากรณ์โรค และสอบสวนโรค เพื่อความปลอดภัยในชีวิตและพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชน รวมถึงร่วมดำเนินการประกันคุณภาพห้องปฏิบัติการทางการแพทย์ตามข้อกำหนดคุณภาพสากล ตลอดจนการสอน การฝึกอบรม การนิเทศงาน การประสานงานด้านชีววิทยาศาสตร์ทางการแพทย์ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาวิทยาศาสตร์การแพทย์ทางวิทยาศาสตร์การแพทย์

อัตราว่าง จำนวน ๑ อัตรา

อัตราค่าจ้าง ค่าตอบแทนเดือนละ ๑๘,๐๐๐ บาท

ตำแหน่งที่ ๘ ตำแหน่งนักวิทยาศาสตร์การแพทย์ (ด้านเทคโนโลยีชีวภาพ)

สังกัด สถาบันวิจัยสมุนไพร

กลุ่มงาน บริหารทั่วไป

ลักษณะงานที่จะให้ปฏิบัติ ปฏิบัติงานเกี่ยวกับ

ปฏิบัติงานวิชาการทางวิทยาศาสตร์การแพทย์ โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการศึกษา ค้นคว้า วิเคราะห์ วิจัยและพัฒนา การเพาะเลี้ยงเนื้อเยื่อพืชกับการสร้างสารทุติยภูมิ การตรวจสอบ จำแนก ชนิดของ พืชสมุนไพร โดยการใช้ดีเอ็นเอบาร์โค้ด การใช้เทคนิคด้านชีวโมเลกุลในการขยายพันธุ์ การปรับปรุงพันธุ์ การสร้างสารสำคัญในพืชสมุนไพร การพัฒนาคุณภาพห้องปฏิบัติการวิจัยให้มีคุณภาพมาตรฐาน และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาเทคโนโลยีชีวภาพ ทางเทคโนโลยีชีวภาพ

อัตราว่าง จำนวน ๑ อัตรา

อัตราค่าจ้าง ค่าตอบแทนเดือนละ ๑๘,๐๐๐ บาท

ตำแหน่งที่ ๙ ตำแหน่งนักวิทยาศาสตร์การแพทย์ (ด้านวิทยาศาสตร์สิ่งแวดล้อม)

สังกัด สถาบันวิจัยสมุนไพร

กลุ่มงาน บริหารทั่วไป

ลักษณะงานที่จะให้ปฏิบัติ ปฏิบัติงานเกี่ยวกับ

ปฏิบัติงานวิชาการทางวิทยาศาสตร์การแพทย์ โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการศึกษา ค้นคว้า วิเคราะห์ วิจัย สมุนไพรทางพฤกษศาสตร์และพืชภัณฑ์พืช เพื่อจัดหาวัตถุดิบ จัดทำตัวอย่างพืชแห้งอ้างอิงที่ใช้ ในงานวิจัย ประสานร่วมมือกับนักวิจัยสาขาอื่น ๆ เพื่อวิจัยและพัฒนาอย่างต่อเนื่องจนผลิตภัณฑ์สุขภาพต่าง ๆ จากสมุนไพร ร่วมงานพัฒนาห้องปฏิบัติการตามมาตรฐานสากล และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาวิทยาการสิ่งแวดล้อม และทรัพยากรธรรมชาติ

อัตราว่าง จำนวน ๑ อัตรา

อัตราค่าจ้าง ค่าตอบแทนเดือนละ ๑๘,๐๐๐ บาท

ตำแหน่งที่ ๑๐ ตำแหน่งนักวิทยาศาสตร์การแพทย์ (ด้านสาธารณสุขศาสตร์)

สังกัด สำนักมาตรฐานห้องปฏิบัติการ

กลุ่มงาน บริหารทั่วไป

ลักษณะงานที่จะให้ปฏิบัติ ปฏิบัติงานเกี่ยวกับ

ปฏิบัติงานวิชาการทางวิทยาศาสตร์การแพทย์ โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการตรวจวิเคราะห์ทางการแพทย์และสาธารณสุขที่ใช้วิธีการ เครื่องมือ เทคโนโลยี โดยประกันคุณภาพให้เป็นไปตามมาตรฐานสากล การบังคับใช้กฎหมายด้านสาธารณสุข และเป็นข้อมูลในการป้องกัน วินิจฉัย รักษา พยากรณ์โรค สอบสวนและเฝ้าระวังการระบาดของโรค การประเมินภาวะสุขภาพ คัดกรองสุขภาพ หรือผลกระทบต่อสิ่งแวดล้อมต่อสุขภาพ ตลอดจนประกอบการพิจารณาทางอรรถคดีเพื่อสนับสนุนการคุ้มครองผู้บริโภคและสุขภาพของประชาชน ร่วมวิจัยทางด้านการแพทย์และสาธารณสุขให้ได้องค์ความรู้ นวัตกรรม เทคโนโลยี ผลิตภัณฑ์ทางด้านสุขภาพและวิทยาศาสตร์การแพทย์ การประเมินความเสี่ยง เตือนภัยสุขภาพ การตั้งเกณฑ์หรือปรับเปลี่ยนค่ามาตรฐานต่าง ๆ ของประเทศ และการป้องกัน วินิจฉัย รักษา พยากรณ์โรค สอบสวนโรค เพื่อความปลอดภัยในชีวิตและสนับสนุนสุขภาวะของประชาชน ร่วมดำเนินการประกันคุณภาพห้องปฏิบัติการทางการแพทย์และสาธารณสุข โดยพัฒนาระบบคุณภาพห้องปฏิบัติการตรวจวิเคราะห์ และการรับรองความสามารถห้องปฏิบัติการทางการแพทย์และสาธารณสุขตามมาตรฐานระดับประเทศ และมาตรฐานสากล เพื่อสนับสนุนคุ้มครองสุขภาวะของประชาชน ปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์

อัตราว่าง จำนวน ๑ อัตรา

อัตราค่าจ้าง ค่าตอบแทนเดือนละ ๑๘,๐๐๐ บาท

ตำแหน่งที่ ๑๑ ตำแหน่งนักวิทยาศาสตร์การแพทย์ (ด้านเทคนิคการแพทย์)

สังกัด สถาบันวิจัยวิทยาศาสตร์สาธารณสุข และสำนักมาตรฐานห้องปฏิบัติการ

กลุ่มงาน บริหารทั่วไป

ลักษณะงานที่จะให้ปฏิบัติ ปฏิบัติงานเกี่ยวกับ

ปฏิบัติงานวิชาการทางวิทยาศาสตร์การแพทย์ โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการตรวจชันสูตรโรค พิสูจน์ยืนยันเชื้อทางห้องปฏิบัติการในสาขาต่าง ๆ เช่น บักเตรีวิทยา ไวรัสวิทยา พาราสิตวิทยา โลหิตวิทยา ฯลฯ การเพาะเลี้ยงเชื้อ แยกเชื้อ ทั้งเชื้อแบคทีเรียและไวรัส ผลิตแอนติเจน แอนติเซรัม วัคซีน ท็อกซอยด์ ฯลฯ และสารมาตรฐานอื่น ๆ ศึกษา ค้นคว้า วิจัย เกี่ยวกับการระบาดของโรค การสร้างเสริมภูมิคุ้มกัน เพื่อสนับสนุน การป้องกันรักษาโรค ตรวจวิเคราะห์เพื่อควบคุมคุณภาพมาตรฐานยา ชีววัตถุ อาหาร เครื่องดื่ม เครื่องสำอาง การจัดทำตำรายาแห่งประเทศไทย การตรวจวิเคราะห์วัตถุออกฤทธิ์ต่อจิตประสาท สารเสพติด การตรวจ วิเคราะห์ สารพิษชนิดต่าง ๆ จากเลือด ปัสสาวะ อวัยวะผู้ป่วย ผู้ตาย และสิ่งแวดล้อม เพื่อสุขอนามัยและความปลอดภัยของประชาชน ตลอดจนเป็นหลักฐานประกอบการพิจารณาคดี ศึกษา ค้นคว้า วิเคราะห์ วิจัย สมุนไพร ทางพฤกษศาสตร์ เกษษเวช พฤษเคมี เกษษวิทยา ฯลฯ เพื่อหาสารสำคัญและทดลองผลิตเป็นยารักษาโรค สอบเทียบ วิธีตรวจวิเคราะห์ ตรวจชันสูตร รวมทั้งห้องปฏิบัติการ และพัฒนาให้มีคุณภาพมาตรฐานเป็นที่เชื่อถือ ตรวจสอบ จัดทำ บำรุงรักษาเครื่องมือวิทยาศาสตร์ การใช้เครื่องคอมพิวเตอร์ในงานวิเคราะห์วิจัย ทดลอง เกี่ยวกับวิชาการกีฏวิทยาและสัตววิทยาทางการแพทย์ ตรวจสอบเครื่องกำเนินรังสี การวัดปริมาณรังสีที่ใช้ ในทางการแพทย์ ปฏิบัติงานวิจัยทางวิทยาศาสตร์การแพทย์ ตลอดจนการสอน ฝึกอบรม นิเทศงาน และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาเทคนิคการแพทย์

อัตราว่าง จำนวน ๓ อัตรา

อัตราค่าจ้าง ค่าตอบแทนเดือนละ ๑๘,๐๐๐ บาท

ตำแหน่งที่ ๑๒ ตำแหน่งนักวิทยาศาสตร์การแพทย์ (ด้านเคมี) ปริญญาโท

สังกัด ศูนย์วิทยาศาสตร์การแพทย์ขอนแก่น และสถาบันวิจัยวิทยาศาสตร์สาธารณสุข

กลุ่มงาน บริหารทั่วไป

ลักษณะงานที่จะให้ปฏิบัติ ปฏิบัติงานเกี่ยวกับ

ปฏิบัติงานวิชาการทางวิทยาศาสตร์การแพทย์ โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการตรวจวิเคราะห์ตัวอย่างด้านผลิตภัณฑ์สุขภาพทางจุลชีววิทยา รวมทั้งสามารถใช้เครื่องมือพิเศษทางด้านเคมีได้ ร่วมศึกษาวิจัยด้านการตรวจวิเคราะห์ผลิตภัณฑ์สุขภาพ เพื่อเฝ้าระวังคุณภาพมาตรฐานและความปลอดภัยของผลิตภัณฑ์ และเฝ้าระวังด้านระบาดวิทยา เพื่อให้ได้องค์ความรู้ นวัตกรรม และเทคโนโลยี สนับสนุนการถ่ายทอดความรู้ทางวิชาการและเทคโนโลยี และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

ได้รับปริญญาโทหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาวิทยาศาสตร์กายภาพทางเคมี

อัตราว่าง จำนวน ๒ อัตรา

อัตราค่าจ้าง ค่าตอบแทนเดือนละ ๒๑,๐๐๐ บาท

ตำแหน่งที่ ๑๓ ตำแหน่งนักวิทยาศาสตร์การแพทย์ (ด้านชีวเคมี) ปริญญาโท

สังกัด สถาบันชีววิทยาศาสตร์ทางการแพทย์

กลุ่มงาน บริหารทั่วไป

ลักษณะงานที่จะให้ปฏิบัติ ปฏิบัติงานเกี่ยวกับ

ปฏิบัติงานวิชาการทางวิทยาศาสตร์การแพทย์ โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการตรวจทางพันธุศาสตร์การแพทย์และชีววิทยาศาสตร์ทางการแพทย์ การออกแบบการวิจัยและวิเคราะห์ข้อมูลพันธุกรรม การจัดการฐานข้อมูล ตลอดจนการสอน ฝึกอบรม ถ่ายทอดความรู้และเทคโนโลยี การดำเนินงานประกันคุณภาพทางห้องปฏิบัติการทางการแพทย์และสาธารณสุข และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

ได้รับปริญญาโทหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาวิทยาศาสตร์ชีวภาพทางชีวเคมี หรือทางชีวสารสนเทศ

อัตราว่าง จำนวน ๑ อัตรา

อัตราค่าจ้าง ค่าตอบแทนเดือนละ ๒๑,๐๐๐ บาท

ตำแหน่งที่ ๑๔ ตำแหน่งนักเทคนิคการแพทย์

สังกัด ศูนย์วิทยาศาสตร์การแพทย์ขอนแก่น ศูนย์วิทยาศาสตร์การแพทย์ชลบุรี
ศูนย์วิทยาศาสตร์การแพทย์พิษณุโลก ศูนย์วิทยาศาสตร์การแพทย์อุบลราชธานี
สำนักมาตรฐานห้องปฏิบัติการ

กลุ่มงาน วิชาชีพเฉพาะ

ลักษณะงานที่จะให้ปฏิบัติ ปฏิบัติงานเกี่ยวกับ

ปฏิบัติงานทางด้านเทคนิคการแพทย์ โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการตรวจวิเคราะห์ตัวอย่าง
ทางการแพทย์และสาธารณสุข ที่ใช้วิธีการ เครื่องมือ ให้มีมาตรฐาน โดยตรวจวินิจฉัยโรคติดเชื้อ โรคไม่ติดเชื้อ
ฯลฯ ร่วมวินิจฉัยทางการแพทย์และสาธารณสุขให้ได้องค์ความรู้ นวัตกรรม และเทคโนโลยี ร่วมดำเนินการ
ประกันคุณภาพห้องปฏิบัติการทางการแพทย์ และสาธารณสุขให้มีคุณภาพและมาตรฐาน สนับสนุนการถ่ายทอด
ความรู้ทางวิชาการและเทคโนโลยี และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาเทคนิคการแพทย์
และได้รับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะสาขาเทคนิคการแพทย์ หรือได้รับอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพ
เทคนิคการแพทย์ของสภาเทคนิคการแพทย์

อัตราว่าง จำนวน ๕ อัตรา

อัตราค่าจ้าง ค่าตอบแทนเดือนละ ๑๙,๕๐๐ บาท

ตำแหน่งที่ ๑๕ ตำแหน่งนักเทคนิคการแพทย์ (ปริญญาโท)

สังกัด ศูนย์วิทยาศาสตร์การแพทย์ที่ ๔ และสถาบันชีววัตถุ

กลุ่มงาน วิชาชีพเฉพาะ

ลักษณะงานที่จะให้ปฏิบัติ ปฏิบัติงานเกี่ยวกับ

ปฏิบัติงานทางด้านเทคนิคการแพทย์ โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการวิจัยพัฒนา การตรวจ
วิเคราะห์ การทดสอบ เกี่ยวกับการตรวจชั้นสูตรโรค พิสูจน์ยืนยันเชื้อทางห้องปฏิบัติการในสาขาต่าง ๆ เช่น
แบคทีเรียวิทยา ไวรัสวิทยา โลหิตวิทยา รวมถึงการเพาะเลี้ยงเชื้อ แยกเชื้อ ทั้งเชื้อแบคทีเรียและไวรัส ผลิตแอนติเจน
แอนติเซรัม วัคซีน ท็อกซอยด์ ฯลฯ และสารมาตรฐานอื่น ๆ โดยค้นคว้า วิจัย เกี่ยวกับพยาธิวิทยา การสร้าง
เสริมภูมิคุ้มกันเพื่อสนับสนุนการป้องกันรักษาโรค สามารถตรวจวิเคราะห์เพื่อควบคุมคุณภาพมาตรฐานยา
วัคซีน ชีววัตถุ อาหาร เครื่องสำอาง การตรวจวิเคราะห์สารพิษชนิดต่าง ๆ จากเลือด ปัสสาวะ อวัยวะผู้ป่วย
และผู้ตาย การให้คำปรึกษา แนะนำ และฝึกอบรมเกี่ยวกับวิทยาการทางเทคนิคการแพทย์ และปฏิบัติงานอื่น
ตามที่ได้รับมอบหมาย

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

ได้รับปริญญาโทหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาเทคนิคการแพทย์
และได้รับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะสาขาเทคนิคการแพทย์ หรือได้รับอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพ
เทคนิคการแพทย์ของสภาเทคนิคการแพทย์

อัตราว่าง จำนวน ๒ อัตรา

อัตราค่าจ้าง ค่าตอบแทนเดือนละ ๒๒,๗๕๐ บาท

ตำแหน่งที่ ๑๖ ตำแหน่งนักฟิสิกส์รังสี

สังกัด ศูนย์วิทยาศาสตร์การแพทย์ที่ ๔ ศูนย์วิทยาศาสตร์การแพทย์สงขลา
และสำนักรังสีและเครื่องมือแพทย์

กลุ่มงาน วิชาชีพเฉพาะ

ลักษณะงานที่จะให้ปฏิบัติ ปฏิบัติงานเกี่ยวกับ

ปฏิบัติงานด้านฟิสิกส์รังสี โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการศึกษา ค้นคว้า ทดลอง วิเคราะห์วิจัย ทางด้านฟิสิกส์รังสี การตรวจสอบอุปกรณ์รังสีเพื่อให้เครื่องกำเนิดรังสีอยู่ในสภาพที่ถูกต้อง ได้มาตรฐาน และปลอดภัย ตรวจสอบการแผ่รังสีทั้งในด้านการแพทย์ อุตสาหกรรม และสิ่งแวดล้อม การตรวจสอบเพื่อออก ใบอนุญาตเกี่ยวกับการมีไว้ในครอบครอง หรือใช้ซึ่งวัตถุกัมมันตรังสี การนำเข้าประเทศ หรือออกนอกประเทศ การติดตั้งและต่ออายุเครื่องกำเนิดรังสีเอกซ์ การศึกษา ค้นคว้า เพื่อพัฒนาเทคนิคการวัดรังสี การศึกษาวิจัย เกี่ยวกับอันตรายอันอาจเกิดขึ้นจากรังสี และการป้องกันรังสี เสนอแนะเกี่ยวกับการวางกฎ หรือระเบียบปฏิบัติ เกี่ยวกับการป้องกันอันตรายจากการแผ่รังสี เพื่อสอดคล้องกับการปฏิบัติในต่างประเทศ และปฏิบัติงานอื่น ตามที่ได้รับมอบหมาย

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาวิทยาศาสตร์กายภาพ ทางฟิสิกส์ หรือสาขาวิชาวิทยาศาสตร์การแพทย์ ทางรังสีเทคนิค

อัตราว่าง จำนวน ๓ อัตรา

อัตราค่าจ้าง ค่าตอบแทนเดือนละ ๑๙,๕๐๐ บาท

ตำแหน่งที่ ๑๗ ตำแหน่งนายสัตวแพทย์

สังกัด สถาบันวิจัยวิทยาศาสตร์สาธารณสุข

กลุ่มงาน วิชาชีพเฉพาะ

ขอบข่ายงานที่จะให้ปฏิบัติ

ปฏิบัติงานทางวิชาการสัตวแพทย์ โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการตรวจและรักษาพยาบาลสัตว์ การศึกษา วิเคราะห์ ชันสูตรและวิจัยโรคสัตว์ การสำรวจโรค การกำจัด ควบคุม และป้องกันโรคระบาดสัตว์ การส่งเสริมและพัฒนาความรู้ทางด้านสุขภาพสัตว์ การสุขาภิบาลสัตว์ การค้นคว้าทดลองในการผลิตชีวภัณฑ์ รวมถึงการปรับปรุงแก้ไขวิธีการผลิตให้มีประสิทธิภาพสูง เพื่อประโยชน์ในการป้องกันและกำจัดโรคสัตว์ การศึกษา วิเคราะห์ วิจัยด้านเทคโนโลยีชีวภาพการปศุสัตว์ เทคโนโลยีทางด้านวิทยาการสืบพันธุ์ของสัตว์ เพื่อให้ได้วิธีการผลิตสัตว์เศรษฐกิจที่มีคุณภาพและได้ปริมาณตามเป้าหมายการผลิต การศึกษาและวิเคราะห์ ผลิตภัณฑ์จากสัตว์และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

ได้รับปริญญาตรีในสาขาวิชาสัตวแพทยศาสตร์ และได้รับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบ วิชาชีพการสัตวแพทย์ จากสัตวแพทยสภา

อัตราว่าง จำนวน ๑ อัตรา

อัตราค่าจ้าง ค่าตอบแทนเดือนละ ๒๓,๔๓๐ บาท

ตำแหน่งที่ ๑๘ ตำแหน่งพยาบาลวิชาชีพ

สังกัด สถาบันชีววิทยาศาสตร์ทางการแพทย์

กลุ่มงาน วิชาชีพเฉพาะ

ขอบข่ายงานที่จะให้ปฏิบัติ

ปฏิบัติงานด้านการพยาบาล ซึ่งมีลักษณะงานที่ต้องปฏิบัติ โดยผู้ได้รับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพการพยาบาลชั้นหนึ่ง หรือการพยาบาลและการผดุงครรภ์ชั้นหนึ่ง ที่เกี่ยวข้องโดยตรงต่อชีวิต สุขภาพและอนามัยของประชาชนทั้งในสถานบริการสุขภาพและในชุมชน ปฏิบัติงานส่งเสริมและพัฒนาบริการการพยาบาล ปฏิบัติงานตรวจวินิจฉัยให้การพยาบาลและการผดุงครรภ์ตามกฎหมายวิชาชีพ ช่วยเหลือแพทย์กระทำการรักษาโรค ทำหน้าที่เป็นผู้ให้บริการ โดยอาศัยหลักวิทยาศาสตร์และศิลปะการพยาบาลในการประเมินสุขภาพ วินิจฉัยปัญหา วางแผนงาน ประสานงาน ประเมินผล และบันทึกผลการให้การพยาบาลและการผดุงครรภ์ ศึกษา วิเคราะห์ คิดค้น พัฒนา การพยาบาลและควบคุมการพยาบาลให้เป็นไปอย่างมีคุณภาพและอยู่ในมาตรฐาน ส่งเสริมและพัฒนาความรู้ความสามารถทางการพยาบาลให้กับเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องกับงานการพยาบาล จัดสถานที่และเตรียมอุปกรณ์ที่ใช้ในการรักษาพยาบาล ช่วยแพทย์ในการตรวจวินิจฉัยและบำบัดรักษา จัดเตรียมและส่งเครื่องมือในการผ่าตัด ช่วยแพทย์ในการใช้ยาระงับความรู้สึก หรือใช้เครื่องมือพิเศษบางประเภทเพื่อการวินิจฉัยและบำบัดรักษา ตลอดจนปฏิบัติงานการวางแผนครอบครัวและการผดุงครรภ์ การส่งเสริมสุขภาพและป้องกันโรค การฟื้นฟูสภาพผู้ป่วย และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

ได้รับปริญญาตรีในสาขาวิชาพยาบาลศาสตร์ และได้รับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพการพยาบาลชั้นหนึ่งหรือการพยาบาลและการผดุงครรภ์ชั้นหนึ่ง

อัตราว่าง จำนวน ๑ อัตรา

อัตราค่าจ้าง ค่าตอบแทนเดือนละ ๑๙,๕๐๐ บาท